2、确保四川路桥资产完整。铁投集团及铁投集团控制的其他企业与四川路桥业务往来严格执

行法律、法规及中国证监会规定的关联交易规定，不违规占用四川路桥资产，保证四川路桥的生

2015 年半年度报告

25 / 123

产、供应系统及配套设施、工业产权、与其经营业务相关的土地、房屋、机器设备等使用权或者

所有权由四川路桥依法完整、

独立地享有。

  3、确保四川路桥财务独立。保证不非法干预四川路桥的财务核算、财务决策，保证不与四川

路桥共用银行账户。

  4、确保四川路桥人员独立。保证四川路桥的总经理、副总经理、财务负责人和董事会秘书等

高级管理人员不在本公司及本公司控制的其他企业中担任除董事、监事以外的其他职务，不在铁

投集团及铁投集团控制的其他企业领薪；保证四川路桥的财务人员不得在铁投集团及铁投集团控

制的其他企业中兼职。

  5、确保四川路桥机构独立。保证对四川路桥行使经营管理职权不进行非法干预，并保证铁投

集团及铁投集团控制的其他企业与四川路桥不存在机构混同的情形。

注 5.非公开发行股票募集资金用途承诺（至非公开发行募集资金使用完毕止）

  本公司就非公开发行股票募集资金用途承诺如下：

  （1）本次非公开发行募集资金全部存放于公司董事会设立的专项账户，并在募集资金到账后一

个月内与保荐机构、存放募集资金的商业银行签订募集资金专户存储三方监管协议。

  （2）公司本次非公开发行募集资金在扣除发行费用后，将全部用于自隆高速 BOT 项目和内威荣

高速 BOT 项目建设，不会直接或间接用于房地产开发。

  （3）若存在本次募集资金短暂闲置的情形，在不改变募集资金用途和不影响募集资金投资计划

的正常进行的情况下，经独立董事、保荐机构、监事会发表明确同意的意见，并经公司董事会或

者股东大会审议通过，公司用闲置募集资金暂时补充流动资金时，也仅限于与主营业务相关的生

产经营使用，不会直接或间接用于房地产开发，并保证单次补充流动资金时间不超过相关法规及

公司《募集资金管理办法》规定的期限。

八、聘任、解聘会计师事务所情况

□适用 √不适用

九、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购人

处罚及整改情况

□适用 √不适用

十、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十一、公司治理情况

公司治理与《公司法》和中国证监会相关规定的要求不存在差异。

十二、其他重大事项的说明

(一) 董事会对会计政策、会计估计或核算方法变更的原因和影响的分析说明

□适用 √不适用

(二) 董事会对重要前期差错更正的原因及影响的分析说明

□适用 √不适用

2015 年半年度报告

26 / 123

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有

限售条

件股份

998,600,000 33.07   -998,600,000 -998,600,000 0 0

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

998,600,000 33.07   -998,600,000 -998,600,000 0 0

3、其他

内资持

股

其中：

境内非

国有法

人持股

境内自

然人持

股

4、外资

持股

其中：

境外法

人持股

境外自

然人持

股

二、无

限售条

件流通

股份

2,021,132,672 66.93   998,600,000 998,600,000 3,019,732,672 100.00

1、人民

币普通

股

2,021,132,672 66.93   998,600,000 998,600,000 3,019,732,672 100.00

2、境内

上市的

外资股

2015 年半年度报告

27 / 123

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股

份总数

3,019,732,672 100.00   0 0 3,019,732,672 100.00

2、 股份变动情况说明

2015 年 6月 30 日，本公司控股股东铁投集团持有的 998,600,000 股限售股上市流通。详见

公司于 2015年 6 月 24 日在上海证券交易所网站发布的编号为 2015-027 的《四川路桥非公开发行

限售股上市流通公告》。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

无

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

无

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售日

期

四川省铁路产业

投资集团有限责

任公司

998,600,000 998,600,000 0 0 发行新股

购买资产

2015年 6月

30 日

合计 998,600,000 998,600,000 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末股东总数(户) 214,133

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量